
一般社団法人 日本ペインクリニック学会 

第 4 回 北関東・甲信越支部学術集会 

 

 一般社団法人 日本ペインクリニック学会 

 

五十嵐 孝 
自治医科大学麻酔科学集中治療医学講座 

 

会長挨拶 

 

 

このたび第 4 回北関東・甲信越支部学術集会を自治医科大学地域医療情報
研修センターで開催させていただくことになりました．このような機会を与
えていただいた会員の皆様に心から感謝申し上げます． 

 
開催形式は現地開催としますので，学術集会で皆様に直接お会いできるこ

とを大変楽しみにしております．プログラムでは，東京慈恵会医科大学麻酔
科の桜井康良先生に無痛分娩に関する話題で，自治医科大学脳神経外科の中
島剛先生に脊髄刺激療法に関する話題で，お話しいただきます． 

 
実りある学術集会となるよう鋭意準備を進めて参りますので，多くの先生

方の一般演題ご応募とご参会を賜りますようお願い申し上げます． 
 


